ДОГОВОР ПОСТАВКИ

с. Новая Усмань « __ »________202_ г.

ООО «Компания «Новый Дом», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице
директора Никольниковой Надежды Васильевны, действующего на основании Устава,
с одной стороны, и ______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в
лице директора ____________________________________________, действующего на основании
Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик в соответствии с Заявкой обязуется передать в собственность, а
Покупатель обязуется принять и оплатить товар (далее-продукция).Товаром по
настоящему договору является товар, указанный в Товарных накладных (ТОРГ-12)
.

1.2. Наименование, цена, количество продукции, а также сроки поставки и сроки
оплаты на каждую партию продукции согласовываются сторонами и указываются
в соответствующих счетах, товарных накладных и счетах-фактурах с НДС,
являющихся неотъемлемой частью договора.

1.3. Поставщик поставляет Товар согласно Заявке Покупателя. Заявка передается
Поставщику посредством факсимильной или электронной связи.

2. Условия поставки

2.1. Поставка продукции осуществляется автомобильным транспортом Покупателя, на
склад Покупателя и за его счет, и подлежит приемке Покупателем по количеству в
момент приемки товара.

2.2. Качество и комплектность поставляемой продукции должны соответствовать
установленным ГОСТам для данной группы продукции.

2.3. Право собственности на поставляемую продукцию переходит от Поставщика к
Покупателю в момент передачи товара и подписания ТОРГ-12.

3. Цена и порядок расчетов
3.1. Оплата продукции осуществляется путем перечисления денежных средств на р/сч

Поставщика. Оплата по Договору может производиться по соглашению сторон в
любой другой допустимой законом форме.

3.2. Расчет за поставленный товар производится в следующем порядке: 100 %
предварительная оплата в сумме, указанной в счете, выставляемом Поставщиком.
Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет
Поставщика.

3.3. Срок оплаты продукции: цены действительны на момент выставления счета. По
истечении указанного срока цены, указанные в счете могут быть изменены
Поставщиком.

3.4. Не реже одного раза в квартал, Стороны проводят сверку взаиморасчетов с
обязательным подписанием Акта сверки. Поставщик направляет Покупателю
подписанный Акт сверки. Согласование и подписание такого Акта осуществляется
Покупателем в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Акта
сверки. В случае несогласия с Актом сверки Покупатель в тот же срок обязан
направить Поставщику мотивированный отказ от подписания Акта сверки с
указанием всех имеющихся возражений. В случае неподписания Покупателем и не
выставления мотивированного возражения по Акту в течение десяти рабочих
дней, указанный Акт стороны считают согласованным.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Поставщик обязан:
- передать продукцию, в количестве и ассортименте согласно товарным
накладным;
- передать продукцию свободным от любых прав третьих лиц;

4.2. Поставщик вправе:
- требовать уплаты оговоренной цены в порядке и сроки, установленные

настоящим договором;
4.3. Покупатель обязан:

- оплатить и принять продукцию в день оформления документов отгрузки;
- проверить количество и качество поставляемой продукции и о выявленных

недостатках незамедлительно письменно уведомить Поставщика;
4.4. Покупатель вправе:

- требовать передачи ему продукции в установленный настоящим договором
срок;

- отказаться от принятия или оплаты продукции не соответствующего
требованиям, условиям согласованным Сторонами и установленным
технической документацией на товар и сертификатами.

5. Ответственность сторон

5.1. Ответственность Сторон регулируется действующим законодательством РФ.
5.2. В случае несвоевременного (в течение 10 банковских дней) получение товара на

складе Поставщика, Поставщик имеет право взыскать с Покупателя плату за
хранение товара в размере 0,05% от суммы оплаченного, но не полученного
товара за каждый день, начиная с 11 (одиннадцатого) банковского дня, уведомив
об этом Покупателя в письменной форме.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если неисполнение
(ненадлежащее исполнение) обязательств по Договору произошло в результате
действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), включая, но не
ограничиваясь этим: землетрясение, наводнение, военные действия принятие
Правительствами стран Поставщика и/или Покупателя актов которые
препятствуют нормальному исполнению Сторонами своих обязательств по
настоящему Договору.

6.2. Обязанность доказывания форс-мажора лежит на Стороне, ссылающейся на
наличие таких обстоятельств. Если такие обстоятельства прямо повлияли на
выполнение Сторонами своих обязательств в сроки, предусмотренные условиями
Договора, то срок их исполнения соразмерно отодвигается на время действия
таких обстоятельств.

7. Разрешение споров

7.1. Стороны настоящим Договором обязуются разрешать все возможные споры,
вытекающие из настоящего Договора или в связи с его исполнением путем
переговоров. Претензионный порядок обязателен. Срок рассмотрения претензий
– 7 рабочих дней с момента получения претензии.

7.2. При не достижении Сторонами согласия по спорным вопросам, спор передается
на рассмотрение в арбитражный суд Воронежской области, в порядке
предусмотренном действующим законодательством.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до 31.12.2022 года.

8.2. При отсутствии заявления одной из сторон о прекращении или изменении
Договора за 30 (тридцать) календарных дней до даты окончания срока действия,
срок действия настоящего Договора автоматически продлевается на следующий
календарный год. При этом такая пролонгация допускается не более одного раза.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в виде
письменных соглашений, подписанных полномочными представителями Сторон.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах на русском языке,
имеющих одинаковую юридическую силу.
Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут
руководствоваться законодательством Российской Федерации.

8.5. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
8.6. Настоящий договор, заявки, письма и иные документы, относящиеся к

настоящему договору, подписанные уполномоченными представителями сторон и
направленные по электронной почте, имеют юридическую силу до замены их на
оригиналы.

9. Адреса и реквизиты сторон

ПОСТАВЩИК
ООО «Компания «Новый Дом»
ИНН / КПП 3616011608 / 361601001
ОГРН 1153668023233
Юрид.адрес: 396311, Воронежская обл., с.
Новая Усмань, ул. Дорожная, д. 4Б, офис 9
Почт. адрес : 396302, Воронежская обл., с.
Нечаевка, ул. Рубежная, д. 60
р/с 40702810013000043648
Центрально-Черноземный Банк ПАО
Сбербанк г. Воронеж
к/с 30101810600000000681
БИК 042007681

Директор Никольникова Н.В.

ПОКУПАТЕЛЬ

______________________.